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1. Kokouksen avaus 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 
 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 
 
Todettiin läsnäolijat. 
 

3. Hälvälän koulun liikenne 
 

Kuntatekniikan päällikkö Ari Rinkinen kertoi Hälvälän koulun liikenneturvallisuuteen liittyvistä 
suunnitelmista. Soramäen-/Tampereentien alikulkutunnelin suunnittelu on alkamassa A1-
hankkeena. Saattoliikenteen järjestelyt ovat pohdinnassa. 
 
Hollolan kunnan kotisivulla on linkki, josta voi käydä allekirjoittamassa vetoomuksen VT 12 
Lahden eteläisen kehätien puolesta. 
 

4. Muut käsiteltävät asiat 
 

Kaisa Vänskän ehdotus: 
 
Ehdotukseni siis on, että Alankotien kävelytieltä lähtevä, Kirkkotien ylittävä suojatie jatketaan siitä 
pöpelikön/ojan yli kävelytielle asti, ja tuo autotien osuus suojatiestä korotetaan kunnolla, jotta siitä yli 
ajavat autot joutuvat oikeasti hidastamaan. Tällä tavoin sijoitettuna hidasteesta on vähiten haittaa, kun 
esim. keskustasta Kiventöyryntielle ajavat eivät joudu ylittämään sitä. Ja se myös suojaa 
jalankulkijoita/pyöräilijöitä parhaiten, kun autot joutuvat hidastamaan juuri suojatien kohdalla, eivätkä 20 
metriä ennen. 
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 Kuntatekniikan päällikkö Ari Rinkinen lupasi viedä asiaa eteenpäin. 

 

Laajakaista-asiaa 

Onko Hollolan haja-asutusalueelle tulossa laajakaistaa (100 Mb)? Ympäristökunnissa taitaa tällaista olla 
vireillä. Jos on, niin milloin? Jos ei, niin miksi? Onko Hollolalle tässä mahdollisuus 
http://www.satamegaa.fi/?  

Kommentti kuntalaiselta: 

Laajakaista. Kunta ei paljon jaa verotuloistaan haja-asutusalueille - keskittämispolitiikka on vienyt 
rippeetkin maaseudulta. Olisi vähintään kohtuullista antaa hiukan verorahoja ja virkamiesten aikaa, kun 
ne velvoitettaisiin kilpailuttamaan ja valmiiksi saattamaan laajakaista haja-asutusalueelle. ( Valtion 
laajakaistahanke 100Mb).  Haja-asutusalueella pitää, jo tasa-arvon nimissä, voida osallistua nyky-
yhteiskunnan toimintaan täysimääräisesti. 

Eli missä menemme laajakaista-asian kanssa Hollolassa? 
 

Erkki Rope Päijät-Hämeen liitosta kertoi valokuituyhteyksistä ja Sadan megan maakunta –
hankkeesta.  
 
Sadan megan maakunta -hankkeessa kerrotaan viiden maakunnan alueella 
maaseutuväestölle mitä hyötyä valokuituverkoista on. Kylissä järjestetään tiedotusta ja 
neuvontaa uusien palveluiden käytöstä asiantuntijoiden voimin. Hankkeessa on lisäksi varattu 
osuuskunnille rahoitusta valokuituverkkojen suunnitteluun. 
 
Sadan megan maakunta on ensimmäinen ylimaakunnallisena toteutettava hanke, jossa 
edistetään nopeiden valokuituverkkojen rakentamista selvittämällä vesihuollon ja 
kuituverkkorakentamisen yhteistyömahdollisuudet sekä tarjoamalla toteuttamishankkeista 
kiinnostuneille tietoa yhteisrakentamisen eduista ja käytännöistä.  
 
Valtio on myöntänyt rahoitusta harvaan asutuille alueille valokuituverkkojen toteuttamiseen. 
Valtion rahoituksen ehtona on että valokuituverkoille on riittävää kysyntää ja kunta sekä 
teleoperaattori osallistuvat kustannuksiin. Sadan megan maakunta -hanke tukee valtion 
Laajakaista 2015 -tavoitteen toteutumista viestittämällä valokuituverkon mahdollisuuksista 
niille, jotka harkitsevat valokuituverkkoon liittymistä ja rahoittamista. 
 
Hankkeen asiantuntijat auttavat maaseutualueiden yrityksiä ja kyläyhteisöjä verkkopalveluiden 
suunnittelussa ja käytössä. Hankkeen verkkosivulla voi merkitä sähköiseen karttaan 
kommenttinsa nykyisten yhteyksien laadusta ja kiinnostuksensa valokuituliittymän hankintaan. 
 
Kokousmuistion liitteenä on liitteenä hankkeeseen liittyvää materiaalia ja vastauksia esille 
nousseisiin kysymyksiin. 
 

 
5. Liitteeseen 2 on kerätty asioita aiemmista kokouksista, joihin ei toimintaan liittyvien epäselvyyksien 

vuoksi ole saatu kunnan virkamiehiltä aiemmin vastauksia. Tämänhetkisen tiedon mukaan asiat 
käsitellään, jos ne lähetetään viimeisimmän ohjeen mukaisiin sähköpostiosoitteisiin. 
 

6. Kokouksen päättäminen 
 
Kokous päätettiin klo 20.00. 
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Tero Dillström   Sanna Plit-Rehula  
puheenjohtaja   sihteeri 

 
 
LIITE 
 
 
 
Vastauksia kysymyksiin/ Erkki Rope 3/2011 
 

1) Mitkä kunnat ovat mukana hankkeessa Päijät-Hämeessä ja Suomessa? 
 
Maakunnittaisia hankeohjelmia laadittaessa Päijät-Hämeestä oli mukana 10 kuntaa. Lahdessa ei ollut 
tukikelpoisia alueita ja Nastola ei lähtenyt hankeohjelmavaiheessa kuntarahoitukseen.  
Sen jälkeen Hollola ja Heinola ovat ilmoittaneet että eivät osallistu päätetyn 33 %:n mukaiseen 
kuntarahoitukseen ja vetäytyvät hankkeesta. Näin on tapahtumassa muuallakin Suomessa. Maakunnallinen 
rahoituskiintiö on kuitenkin Hollolan ja Heinolan käytettävissä niin kauan kuin kiintiö mahdollisesti puretaan. 
 
Liitteen powerpointissa on kartta josta näkee kuntien ja operaattorien halukkuuden tuen käyttöön. Liitteen 
Excel taulukko Suomen laajakaistahankkeet kertoo hakutilanteen täsmälleen.  
 

2) Mikä on Hollolan osalta ulosjäävien kiinteistöjen/kotitalouksien määrä kpl 
Hollolassa on tukikelpoisella alueella 289 taloutta, 96 yritystä, 11 julkisen sektorin toimipistettä ja 376 
vapaa-ajan asuntoa. Hollolan 9000 asuntokunnasta siis 97 % on siis tällä hetkellä rajattu 
laajakaistatukilain mukaisen tuen ulkopuolelle. Ely keskusten maaseutuosastoilla on käytettävissä EU:n 
maaseuturahaston Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma (toimenpide 321) mukaista 
rahoitusta jota  ei rajoita laajakaistatukilain mukaiset tukikelvottomat alueet. 
 
3) Mikä olisi Hollolan kunnan kustannusarvio tämän hetken arvioiden pohjalta + mikä olisi asiakkaiden 

kustannusarvio = kustannusjakojakoarvio tällä hetkellä  
Hollolan kunnan kustannusarvio riippuu siitä hankkeesta, jonka toteuttamiseen eri osapuolilla on 
kiinnostusta. DNA on ilmoittanut edellisellä hakukierroksella, että sillä on jo hyvä valmius nopeiden 
liittymien tarjontaan kattavalta liityntäpisteverkoltaan eteläisen Päijät-Hämeen alueella. Sysmän ja 
Hartolan tukiasemamallia testataan nyt rahoittajaviranomaisissa, jonka jälkeen sen käyttöä voidaan 

tutkia muuallakin. (Hartola ja Sysmä tällä hetkellä jäissä, DNA ei näillä ehdoilla 
halukas/ Rope 10/2011 puh. keskustelu; Orimattilan kotisivuilla menossa 
laajakaistahalukkuuden kysely) 
 
Asiakkaiden kustannus eli tilaajahinnat määräytyvät kilpailutuksessa ja niillä alueilla joille tukea tai sen 
ottajia ei ole tarjolla määräytyy valokuituliittymien hinta operaattorin hintojen mukaan. Esim. DNA:n 
talokaapeliliittymä taajamissa 1875 € + maaseudulla liityntäjohdon pituudesta riippuva lisähinta. 
Saatavuus pitää selvittää tapauskohtaisesti  
 
Kunnan päättämä omarahoitusosuus viittaa siihen että hankealue olisi koko tukikelpoista aluetta 
pienempi. Tällöin rajaukseen on kaksi mahdollisuutta. Kunta rajaa kilpailutettavan hankealueen, tai 
kilpailutuksessa pyydetään ehdotusta myös hankealueeksi, jolloin osuuskuntamuotoinenkin 
toteuttaminen saattaa tulla kyseeseen.  
 
Viiden kunnan vesihuoltohankkeen Hollolan kuntaan kuuluvat alueet eivät ole nyt tukikelpoisia, mutta 
vesihuoltotyön yhteydessä toteutettavaa valokuiturakentamista tutkitaan. Yhtenä kuituverkon 
toteuttajaorganisaationa voi olla kuntien omistama kuituverkkoyhtiö kuten Pohjois-Savossa Savon kuitu 
oy.  http://www.lvm.fi/c/document_library/get_file?folderId=1551299&name=DLFE-11734.pdf 
 
 

Yhteistyöterveisin 
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Erkki Rope 
 
 
 
LIITE 
 
 
Laajakaista 2015 - hanke 
 
HOL 581/2009 
   
 
Laajakaistahanke käynnistyi hallituksen periaatepäätöksellä joulukuussa 2008. Hankkeen 
tavoitteena on nopeiden laajakaistaverkkojen rakentaminen sellaisilla alueilla, joihin näitä verkkoja 
ei kaupallisesti todennäköisesti rakenneta. Päämääränä on, että vuoden 2015 loppuun mennessä 
huippunopeat 100 Mbit/s valokuituyhteydet olisivat enintään kahden kilometrin pituisella kiinteällä 
tai langattomalla tilaajayhteydellä saavutettavissa yli 99 prosentissa vakinaisista asunnoista sekä 
yritysten ja julkishallinnon organisaatioiden vakinaisista toimipaikoista.  
 
Liikenne- ja viestintäministeriö on valmistellut hanketta, jossa valtio tukee nopeiden 
tietoliikenneverkkojen rakentamista syrjäisillä alueilla, joilla verkot eivät toteudu 
markkinaehtoisesti. LVM on rajannut tukikelpoiset alueet siten, että niillä asuu 5 % maamme 
väestöstä. LVM on valmistellut hankkeen toteuttamista yhdessä maakunnallisten liittojen kanssa, 
jotka valmistelevat yhdessä kuntien kanssa esitykset tukikelpoisten alueiden hankkeista ja niiden 
kuntarahoituksesta maakunnassa. Päijät-Hämeen liiton laajakaistahankkeen toteuttamista voi 
seurata hankkeen verkkosivuilla www.paijat-hame.fi/laajakaista. 
 
Päijät-Hämeen liitto on laatinut verkkosuunnitelmat ja kustannuslaskelmat kunnan koko  
tukikelpoiselle alueelle. Verkoston kustannusten arvioinnissa on käytetty LVM:n ohjeellisia 
yksikköhintoja, jotka ovat osoittautuneet suuremmiksi kuin pilottihankkeissa annetut tarjoukset.   
 
Päijät-Hämeen liitto valmistelee kuntien hyväksymien hanke-esitysten pohjalta maakunnallisen 
hankeohjelman, josta maakuntahallitus päättää 29.10.2009 ja se lähetetään Viestintävirastolle. 
Valtioneuvosto päättää vuoden 2010 alkupuolella 66 milj €:n valtion tuen jakautumisesta 
maakunnittain nyt laadittujen hankeohjelmien perusteella koko toteutuskaudeksi 2010…2015.  
 
Hallituksen esityksenä annetun laajakaistatukilain mukaan kunnan osuus kustannuksista voi olla 8, 
22 tai 33 %. Tässä vaiheessa on hankesuunnitelmissa syytä varautua kunnan 33 %:n tukiosuuteen. 
Vuoden 2010 alussa annettavalla asetuksella määrätään kuntakohtaiset tukiprosentit.  
 
Verkoston toteuttajan maksettavaksi jää kolmannes kustannuksista ja verkosto jää toteuttajan 
omistukseen.  
 
Lakiesityksen mukaan verkostojen rakentamisen kilpailuttamisen toteuttaisi maakunnan liitto 
ilmoittamalla valtion tuen julkisesti haettavaksi normaalin valtionavustuslain mukaisen 
hakumenettelyn mukaisesti. Hakumenettely voidaan järjestää kunnan esittämistä sopivista 
osahankkeista esim. kerran vuodessa kuuden vuoden aikana. Hankkeen todellinen kustannus 
määräytyy kilpailutuksessa voittaneen tarjouksen mukaan. Hakijana voi olla teleoperaattori, 
osuuskunta tai muu yhteisö. 
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Tarjousvaiheessa arvioidaan tarvittavan julkisen tuen kokonaismäärää,  liittymän kustannukset 
loppukäyttäjälle, sitoutumisaika palvelun tarjoamiseen (vähintään 10 vuotta). 
 
LIITE 
 
Haun perusteella valittu toteuttaja voi hakea rahoituspäätöstä Viestintävirastolta, joka toimii myös 
maksatusviranomaisena. Tässä vaiheessa selviää myös tarvittava kuntarahoituksen enimmäismäärä, 
johon kunnan tulee sitoutua. Valtion ja kunnan rahoitus tulee maksettavaksi toteutuneiden 
kustannusten perusteella. 
 
Kunnan verkostosuunnitelma ja hankelomake ovat liitteenä. 
 
Suunnitelman mukaisella runkoverkolla on mahdollisuus tarjota nopea verkkoyhteys 289 
kotitaloudelle ja 96 yritykselle ja 11 julkisen sektorin toimipaikkaan niin että liittymisetäisyys 
runkoverkkoon on enintään 2 km.  
 
Verkoston toteuttamiskustannus on 1 040 650 €, josta kunnan osuus 33 % on 343 415 €. 
Toteuttaminen voi ajoittua vuosille 2010-2015, jolloin kunnan laskennallinen vuosikustannus on 
68 683 euroa.  
 - - - - - 
  
Valtuuston kokouksessa 19.10.2009 valtuutettu Kari Sulonen antoi samaan aiheeseen liittyvän 
valtuustoaloitteen, jonka oli allekirjoittanut lisäksi valtuutetut Pekka Kotiaho ja Mikael Lampenius. 
Aloite liitteenä. 
 
Kunnalla on selkeä intressi edistää hyviä laajakaistayhteyksiä asukkaille, koska mitä ilmeisemmin 
tulevaisuuden kuntapalvelut rakentuvat entistä vankemmin sähköisiin yhteyksiin.  
 
Kun otetaan huomioon 19.10.2009 valtuuston käsittelyssä ollut tasapainotusohjelma ja siihen 
liittyvä merkittävä määrä kunnan peruspalvelutuotantoon kohdistuvia supistuksia/säästöjä, ei uusien 
vapaaehtoisten rahoitusvastuiden ottaminen kuitenkaan tunnu mielekkäältä eikä perustellulta. 
 
Rahoitusta periaatteellisempi kysymys on se seikka, että nyt kyseessä oleva valtion tuki kohdistuu 
vain n. 5 % syrjäisimpiin alueisiin. Kun esittelyssä tuli ilmi selkeästi se seikka, että kaupalliset 
edellytykset täyttävä vyöhyke kattaa 60 % alueesta, syntyy kysymys ja epäselvyys siitä, miten 
loppuosuus n. 35 % pinta-alasta tulee hoidettua. On täysin mahdollista, että ko. alue jää osin tai 
kokonaan toteutumatta tai että sen toteutumisen aikajänne on huomattavasti pidempi.  Jos nyt 
esitetyn hankkeen tavoitteena on taata asukkaiden yhdenvertaisuus, ei esitetty ratkaisumalli 
sellaisenaan takaa tavoitteen toteutumista. Epätäydelliseen ratkaisumalliin sitoutuminen saattaa 
tuoda kunnalle uusia jälkikäteisesityksiä laajemman rahoitusvastuun osalta. 
 
Kunnan osallistumista hankkeeseen voisi harkita jos kunnan rahoitusvastuuta voidaan alentaa 
oleellisesti esim: 
jos hankkeen kuntarahoitusosuus jää 8 %:iin (n. 83.000 euroa)  
hankkeen toteuttamiselle on löydettävissä lisärahoituskanava (Etpähä) tai  
toimintamallin kautta (osuuskuntapohjainen toiminta)  
 
Muussa tapauksessa kunnalla ei ole taloudellisia mahdollisuuksia osallistua hankkeeseen. 
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Esitys: K u n n a n j o h t a j a: Hollolan kunta on valmis osallistumaan laajakaista 2015 
hankkeeseen, mikäli esitettyä kuntavastuuosuutta (343 000 euroa) voidaan alentaa oleellisesti LIITE 
 
LIITE 
 
erilaisten rahoitus- tai toimintamallien kautta. Muussa tapauksessa kunnalla ei ole taloudellisia 
mahdollisuuksia osallistua hankkeeseen. 
 
Päätös: K u n n a n h a l l i t u s: Esitys hyväksyttiin. 
 
 
 
Kunnanhallitus 15.3.2010 
 
Päijät-Hämeen liitto on 24.1.2010 lähetetyssä sähköpostissaan pyytänyt laajakaistahankkeen 
toteuttamiseen sitoutuneita kuntia hankkeiden kilpailuttamista valmistelevaan työryhmään. 
 Hankkeiden kilpailuttamisella tarkoitetaan tässä sitä laajakaistatukilain mukaista valtiontuen 
hakumenettelyä, jolla maakunnan liitto valitsee hankkeen toteuttajan. 
 
 Hollolan kunnanhallitus on viime vuoden marraskuussa pitämässään kokouksessa 
(kh:2.11.2009 § 200) päättänyt, että hankkeeseen osallistutaan, mikäli esitettyä kuntavastuuosuutta 
(343000 euroa) voidaan alentaa oleellisesti erilaisten rahoitus- tai toimintamallien kautta. Muussa 
tapauksessa kunnalla ei ole taloudellisia mahdollisuuksia osallistua hankkeeseen. 
 
 Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila ja viestintäministeri Suvi Lindén 
lähettivät 25. tammikuuta asiaa koskevan kirjeen maakuntien liitoille, jossa Liikenne- ja 
viestintäministeriö sekä maa- ja metsätalousministeriö ovat jakaneet kunnat kolmeen eri luokkaan, 
joiden mukaan kuntien maksuosuus julkista tukea saavissa laajakaistahankkeissa määräytyy.  
Luetteloja koskevat LVM:n ja MMM:n asetukset lähetetään lausuntokierrokselle alkuvuodesta. 
LVM on nimennyt 37 kuntaa, joissa maksuosuus voi olla 8 prosenttia hankkeiden kuluista. MMM 
puolestaan on listannut 58 kuntaa, joiden osuus voi olla 22 prosenttia kustannuksista. Lopuissa 
kunnissa maksuosuus on 33 prosenttia.  
 
 
Kuntien maksuosuudet perustuvat kuntien taloudelliseen kantokykyyn, väestötiheyteen sekä 
laajakaistahankkeiden laajuuteen ja kustannuksiin 
Kirjeen jaottelussa Hollolan kunta ei kuulu 8 %:n ryhmään, joten Hollolan osuudeksi 
kustannuksista muodostuisi 33% mihin ei todettu olevan mahdollisuuksia. 
ETPÄHÄ on ilmoittanut ettei se voi toimintaohjeittensa mukaan rahoittaa laajakaistahanketta. Myös 
osuuskuntamalli näyttää olevan pois suljettu. 
Koska Hollolan kunta ei ole em. syistä johtuen ilmoittanut sitoutuneensa laajakaistahankkeen 
toteuttamiseen. myöskään osallistuminen laajakaistahankkeen kilpailuttamista valmistelevan 
työryhmän toimintaan ei ole ajankohtaista. 
Esitys: K u n n a n j o h t a j a:  Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi laajakaistahankkeen tämän 
hetkisen valmistelutilanteen. 
Päätös:  
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LIITE 2 KYSYMYKSET JA KOMMENTIT AIEMMISTA KOKOUKSISTA 
 
 
16.9.2010/1 
Neuvosto esittää, että kunta osoittaisi Tiilijärville selkeän paikan koiranuittopaikaksi yleisten uimarantojen 
ulkopuolelle, mutta lähelle asutusta. Uimarannoille tulisi laittaa opastaulut johdattamaan koiranulkoiluttajat 
kyseiselle uittopaikalle. 
 
16.9.2010/2 
Saaranlähteen omakotiyhdistys esittää beach volley –kentän rakentamista ns. Palokunnanrantaan. Yhdistys 
on siivonnut ja pitänyt rantaa hyvässä kunnossa. Ennen kentän rakentamista olisi kuultava luonnollisesti 
lähinaapureita. Onko alueelle mahdollista rakentaa kenttää? Jos paikka on esteenä, niin toiseksi 
vaihtoehdoksi on ehdotettu Turkumäen matonpesupaikan vieressä olevaa aluetta. 
 
16.9.2010/3 
Työtjärven rantaan toivotaan venepaikkoja (esim. Palokunnanranta). Paikkojen hallinnoinnista voisi vastata 
esimerkiksi omakotiyhdistys. Onko venepaikkoja mahdollisuutta saada? 
 
16.9.2010/4 
Turkumäessä Turkupolun ja Saaranlähteentien välinen kevyenliikenteenväylä on mopoilta kielletty. 
Erityisesti kesäisin siinä on kuitenkin runsaasti mopoliikennettä, joka käyttää kyseistä väylää 
oikotienään. Kunnalta toivotaan apua kyseisen väylän rauhoittamiseen mopoliikenteeltä. 
 
19.10.2011 Kommentti ja kysymys kuntalaiselta: Onko lähineuvoston rooli kunnallisessa koneistossa nyt 
muotoutunut sopivaksi? Jotenkin tämä tuntuu vajavaiselta, enkä oikein huomaa tuolla kunnan puolella 
mitään käytännön merkitystä sillä, että lähineuvostot kokoontuvat keskustelemaan asioista. Sosiaalipuolella 
(koulut, päiväkodit) tämä ehkä näkyy paremmin. 


